MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados ' H. .

t,J.Jj

. D 	 .

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.016

Autoriza, excepcionalmente, a não
aplicação do disposto no § 40 do
artigo 9 0  da Resolução CUNI n°
1.160.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 320' reunião ordinária, realizada em 10 de
dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais, considerando:

o § 40 do artigo 90  da Resolução CUNI n° 1.160;

o disposto no Ofício DEMUL n°113/2012;

11ts1%'I

Autorizar, excepcionalmente, a abertura do Concurso Público de
Provas e Títulos do Departamento de Museologia, uma vaga, para a Classe de
Professor Adjunto, nível 1, área Museologia, sendo exigida a titulação de graduação
em Bacharel em Museologia e Doutorado em Museologia, Comunicação Social;
Memória Social; Artes e/ou Ciência da Informação, todos obtidos na forma da lei
e/ou revalidado na área de conhecimento.

Ouro Preto, em 10 de dezembro de 2012.

4~ _ ~

Prof. João Luiz Marfins
Presidente

•BLJCADO cM
r 	r r 	 .

1 LJLL 	 :) /

L
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG

Homepage: www ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228